
Portaria

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
  POR/DADM/048/2023

  DATA: 12/05/2023

A DIRETORA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA - DADM da Financiadora de Estudos e
Projetos - FINEP, no uso de suas atribuições, com base no Regulamento de Compras,
Contratações e Contratos Administrativos da Finep:

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 21/2022, cujo objeto é
a Aquisição de 450 (quatrocentos e cinquenta) notebooks com garantia de funcionamento
e proteção contra danos acidentais pelo prazo 60 (sessenta) meses, com suporte on-site,
referente ao Processo FP-ADM-2022/01488.

Art. 2º - INDEFERIR os recursos impetrados com base na avaliação de improcedência da
pregoeira.

Art. 3º - ADJUDICAR o objeto em favor da empresa Dutech Informática Ltda, que
apresentou a proposta no valor de R$ 4.000.500,00.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lista de aprovador(es):

Ação Papel Usuário Data
Aprovado e encaminhado para
publicação

Diretora
JANAINA PREVOT
NASCIMENTO

12/05/2023
10:44:46


	FP-CAP-2023/13635-A

